Gruppenkarte

Schnitzel
huus

Willkommen im Schnitzelhuus

Taglich von unserer Hausmetzgerei Angst geliefert, frisch verarbeitet, paniert und
goldgelb in der Pfanne ausgebacken: Unsere Schnitzel.

Das Schweizer Kreuz in unserem Logo ist uns eine Verpflichtung. Deshalb
verarbeiten wir Schweizer Qualitatsfleisch aus tiergerechter Haltung.

Fleischdeklaration

Kalb: Schweiz

Schwein: Schweiz

Gruppen ab 6 Personen
Bitte habt Verstdndnis, dass wir nicht einzeln einkassieren.

Das Schnitzelhuus-Team winscht Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und viel
Spass bei der Auswahl Ilhres Schnitzels.

En Guete

Legende der allergenen Stoffe:

A glutenhaltiges Getreide F Sojabohnen K Sesam

B Krebstiere G Milch (Laktose) L Schwefeldioxid und Sulfite
C Eier H Schalenfrichte (NUsse) M Lupinen

D Fische | Sellerie N Weichtiere

E ErdnUsse J Senf

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter



Vorspeisen

Fladlisuppe A G 8.50
GruUner Vorspeisensalat 8.50
Gemischter Vorspeisensalat 9.50
NUsslisalat mit Ei, Speck und Croutons A€ 12.50

Alle Preise in CHF inkl. MwSt
Bei Allergien und Lebensmittelunvertraglichkeiten sind wir Ihnen gerne behilflich.



Schnitzel

Schnitzel Wiener Art A C
Paniertes Schweineschnitzel mit
Zitronenschnitz und Preiselbeeren

Original Wiener Schnitzel A €
Paniertes Kalbsschnitzel mit
Zitronenschnitz und Preiselbeeren

Schnitzel Jager Art A C. G
Paniertes Schweineschnitzel mit
Champignonrahmsauce

Schnitzel Rucola A €. G

Paniertes Schweineschnitzel mit

Rucola, Parmesan, frischen Tomatenwdirfeln
und Balsamico Creme

Schnitzel Emmental A C. G

Paniertes Schweineschnitzel mit
Ananas und Emmentaler Gberbacken
und Preiselbeeren

Schnitzel Pfefferkorndel A C. G
Paniertes Schweineschnitzel an
einer Pfefferrahmsauce

Alle Variationen auch mit Kalb erhaltlich:

Alle Preise in CHF inkl. MwSt

Bei Allergien und Lebensmittelunvertraglichkeiten sind wir Ihnen gerne behilflich.

Esel Ohr

Esel
Ohr
180g

26.90

33.90

30.90

32.90

32.90

30.90

Elefanten Ohr

Elefanten
Ohr
3209

36.90

44.90

37.90

39.90

39.90

37.90

9.00
14.50



Esel

Ohr

180g
Schnitzel Diabolo Beelzebub A € 30.90
Paniertes Schweineschnitzel mit
einer feurigen Chilisauce (scharf)
Schnitzel Dijon A €. G.J 32.90
Paniertes Schweineschnitzel mit
Rostzwiebel, Dijon Senf und Raclette Kase Uberbacken
Schnitzel Luis XIV A C. G 32.90
Paniertes Schweineschnitzel mit
Camembert, Williamsbirne und Preiselbeeren
Schnitzel Bombe A C. G 34.90
Paniertes Schweineschnitzel mit
Rostzwiebeln, Speck und Raclette Kase UGberbacken
Schnitzel El Sombrero A €. G.L 34.90
Paniertes Schweineschniftzel mit Salsa,
Tortilla-Chips, Jalapenos und Cheddar-Kase Uberbacken
Cordon Bleu «Classicny A €. G 37.90/30.90

Paniertes Kalbsschnitzel gefullt
mit Schinken und Gruyere (/ Schwein)

Alle Variationen auch mit Kalb erhaltlich: Esel Ohr

Elefanten Ohr

Alle Preise in CHF inkl. MwSt

Bei Allergien und Lebensmittelunvertraglichkeiten sind wir Ihnen gerne behilflich.

Elefanten
Ohr
3209

37.90

39.90

39.90

42.90

42.90

53.90/39.90

9.00
14.50



Beilagen

Grossmutters Kartoffelsalat & M. L
Pommes Frites

Rosmarin Bratkartoffeln
SUsskartoffel Frites

Rostikroketten

Vegetarisch

Fitnessteller Vegischnitzel ( Quorn ) A €. G
Quorn Schnitzel

auf grossem gemischten Salat mit Dressing

Zurigeschnetzeltes (Quorn) A €. G
mit RAstikroketten

Gebackener Camembert A C. G
mit Kartoffelsalat und Garnifur

Alle Preise in CHF inkl. MwSt

Bei Allergien und Lebensmittelunvertraglichkeiten sind wir Ihnen gerne behilflich.

7.50

7.50

9.00

9.50

7.50

29.90

29.90

29.90



Getranke

Bier im Offenausschank

Appenzeller Qudlifrisch hell 0.3

0.5
Orlikoner Oerlik-Ohlsch 0.25
(naturtrib, rauchig, malzig) 0.5

Bier Flaschen

Orlikoner Oerlik-IPA 0.33

Appenzelelr Schwarzer Kristall (dunkel) 0.33

Appenzeller Weizenbier 0.5

Appenzeller Weizenbier Alkoholfrei 0.5

Appenzeller Sonnwendlig Alkoholfrei 0.33
Mineral

Getrénke im Offenausschank 0.3/0.5

Mineralwasser mit Kohlensdure,
Coca Cola, Coca Cola Zero, Fanta, Citro,

Rivella rot/blau, Apfelshorley, Eistee

Allegra Still 0.77
Allegra Still 0.47
Passugger mit Kohlens&ure 0.77
Passugger mit Kohlens&ure 0.47
Orangensaft 0.3
Tonic / Bitter Lemon 0.2
San Bitter 0.1
M&hl vom Fass Bugelflasche Alkoholfrei 0.5

Alle Preise in CHF inkl. MwSt
Bei Allergien und Lebensmittelunvertraglichkeiten sind wir Ihnen gerne behilflich.

5.30
6.80

6.30
8.90

7.50
7.00
8.00
7.50
5.00

5.00/6.00

9.00
6.00
9.00
6.00
5.50
5.00
5.00
7.00



Spirituosen 2cl

Marille 40% 8.00
Iwetschge 40% 8.00
Kirsch 40% 8.00
Williams 40% 8.00
Vielle Poire 40% 8.50
Vieille Prune 40% 8.50

Spirituosen 4cl

Limoncello 30% 7.00
Vodka 40% 7.00
Amaretto Disaronno 28% 8.00
Baileys 17% 8.00
Martini Bianco/Rosso 15% 8.00
Campari 23% 8.00
Cynar 16% 8.00
Bombays Gin 40% 8.00
Appenzeller 29% 8.00
Ramazzotti 30% 8.00
Averna 29% 8.00
Pernod 40% 8.00
Havana Reserva 40% 8.50
Jack Daniels 40% 8.50
Heissgetranke
Kaffee, Espresso 5.00
Espresso doppio 6.00
Cappuccino, Latte Macchiato © 6.50
Heisse Schokolade G 5.50
Diverse Tee Sorten 5.00

Heiss mit Pfiff

Espresso Coretto Grappa 7.50
Kaffee Lutz/Fertig 8.50
Kaffee Baileys mit Rahm & 8.50
Heisse Schokolade mit Baileys © 8.50

Alle Preise in CHF inkl. MwSt
Bei Allergien und Lebensmittelunvertraglichkeiten sind wir Ihnen gerne behilflich.



