Gruppenkarte



### Willkommen im Schnitzelhuus

Täglich von unserer Hausmetzgerei Angst geliefert, frisch verarbeitet, paniert und goldgelb in der Pfanne ausgebacken: Unsere Schnitzel.

Das Schweizer Kreuz in unserem Logo ist uns eine Verpflichtung. Deshalb verarbeiten wir Schweizer Qualitätsfleisch aus tiergerechter Haltung.

#### **Fleischdeklaration**

Kalb: Schweiz Schwein: Schweiz

### Gruppen ab 6 Personen

Bitte habt Verständnis, dass wir nicht einzeln einkassieren.

Das Schnitzelhuus-Team wünscht Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und viel Spass bei der Auswahl Ihres Schnitzels.

#### En Guete

#### Legende der allergenen Stoffe:

A glutenhaltiges Getreide F Sojabohnen K Sesam

G Milch (Laktose) B Krebstiere L Schwefeldioxid und Sulfite

C Eier H Schalenfrüchte (Nüsse) M Lupinen D Fische I Sellerie N Weichtiere

E Erdnüsse J Senf

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an unsere Mitarbeiter

# Vorspeisen

Flädlisuppe <sup>A, G</sup>	8.50
Grüner Vorspeisensalat	8.50
Gemischter Vorspeisensalat	9.50
Nüsslisalat mit Ei, Speck und Croutons <sup>A, C</sup>	12.50

### **Schnitzel**

Schnitzei	Esel Ohr 180g	<b>Elefanten</b> <b>Ohr</b> 320g
<b>Schnitzel Wiener Art</b> A, C Paniertes Schweineschnitzel mit Zitronenschnitz und Preiselbeeren	26.90	36.90
<b>Original Wiener Schnitzel</b> A, C Paniertes Kalbsschnitzel mit Zitronenschnitz und Preiselbeeren	33.90	44.90
<b>Schnitzel Jäger Art</b> A, C, G Paniertes Schweineschnitzel mit Champignonrahmsauce	30.90	37.90
<b>Schnitzel Rucola</b> A, C, G Paniertes Schweineschnitzel mit Rucola, Parmesan, frischen Tomatenwürfeln und Balsamico Creme	32.90	39.90
Schnitzel Emmental A, C, G Paniertes Schweineschnitzel mit Ananas und Emmentaler überbacken und Preiselbeeren	32.90	39.90
Schnitzel Pfefferkörndel A, C, G Paniertes Schweineschnitzel an einer Pfefferrahmsauce	30.90	37.90
Alle Variationen auch mit Kalb erhältlich:	Esel Ohr Elefanten Ohr	9.00 14.50

	Esel Ohr 180g	<b>Elefanten Ohr</b> 320g
<b>Schnitzel Diabolo Beelzebub</b> A, C Paniertes Schweineschnitzel mit einer feurigen Chilisauce (scharf)	30.90	37.90
<b>Schnitzel Dijon</b> A, C, G, J Paniertes Schweineschnitzel mit Röstzwiebel, Dijon Senf und Raclette Käse überbac	32.90 ken	39.90
<b>Schnitzel Luis XIV</b> A, C, G Paniertes Schweineschnitzel mit Camembert, Williamsbirne und Preiselbeeren	32.90	39.90
<b>Schnitzel Bombe</b> A, C, G Paniertes Schweineschnitzel mit Röstzwiebeln, Speck und Raclette Käse überbacke	34.90 n	42.90
Schnitzel El Sombrero A, C, G, L Paniertes Schweineschnitzel mit Salsa, Tortilla-Chips, Jalapeños und Cheddar-Käse überbo	34.90 acken	42.90
Cordon Bleu «Classic» A, C, G Paniertes Kalbsschnitzel gefüllt mit Schinken und Gruyère (/ Schwein)	37.90/30.90	53.90/39.90

Alle Variationen auch mit Kalb erhältlich:	Esel Ohr	9.00
	Elefanten Ohr	14.50

# Beilagen

**Gebackener Camembert** A, C, G mit Kartoffelsalat und Garnitur

Grossmutters Kartoffelsalat G, M, L	7.50
Pommes Frites	7.50
Rosmarin Bratkartoffeln	9.00
Süsskartoffel Frites	9.50
Röstikroketten	7.50
Vegetarisch	
<b>Fitnessteller Vegischnitzel ( Quorn )</b> A, C, G Quorn Schnitzel	29.90
auf grossem gemischten Salat mit Dressing	
<b>Zürigeschnetzeltes (Quorn)</b> A, C, G mit Röstikroketten	29.90

29.90

## Getränke

Bier im Offenausschank		
Appenzeller Quöllfrisch hell	0.3	5.30
	0.5	6.80
Örlikoner Oerlik-Öhlsch	0.25	6.30
(naturtrüb, rauchig, malzig)	0.5	8.90
Bier Flaschen		
Örlikoner Oerlik-IPA	0.33	7.50
Appenzelelr Schwarzer Kristall (dunkel)	0.33	7.00
Appenzeller Weizenbier	0.5	8.00
Appenzeller Weizenbier Alkoholfrei	0.5	7.50
Appenzeller Sonnwendlig Alkoholfrei	0.33	5.00
Mineral		
<b>Mineral</b> Getränke im Offenausschank	0.3/0.5	5.00/6.00
	0.3/0.5	5.00/6.00
Getränke im Offenausschank	0.3/0.5	5.00/6.00
Getränke im Offenausschank  Mineralwasser mit Kohlensäure,	0.3/0.5	5.00/6.00
Getränke im Offenausschank  Mineralwasser mit Kohlensäure,  Coca Cola, Coca Cola Zero, Fanta, Citro,	0.3/0.5	5.00/6.00
Getränke im Offenausschank  Mineralwasser mit Kohlensäure,  Coca Cola, Coca Cola Zero, Fanta, Citro,  Rivella rot/blau, Apfelshorley, Eistee		
Getränke im Offenausschank  Mineralwasser mit Kohlensäure,  Coca Cola, Coca Cola Zero, Fanta, Citro, Rivella rot/blau, Apfelshorley, Eistee  Allegra Still	0.77	9.00
Getränke im Offenausschank  Mineralwasser mit Kohlensäure,  Coca Cola, Coca Cola Zero, Fanta, Citro, Rivella rot/blau, Apfelshorley, Eistee  Allegra Still  Allegra Still	0.77 0.47	9.00 6.00
Getränke im Offenausschank  Mineralwasser mit Kohlensäure,  Coca Cola, Coca Cola Zero, Fanta, Citro, Rivella rot/blau, Apfelshorley, Eistee  Allegra Still  Passugger mit Kohlensäure	0.77 0.47 0.77	9.00 6.00 9.00
Getränke im Offenausschank  Mineralwasser mit Kohlensäure,  Coca Cola, Coca Cola Zero, Fanta, Citro, Rivella rot/blau, Apfelshorley, Eistee  Allegra Still  Allegra Still  Passugger mit Kohlensäure  Passugger mit Kohlensäure	0.77 0.47 0.77 0.47	9.00 6.00 9.00 6.00
Getränke im Offenausschank  Mineralwasser mit Kohlensäure,  Coca Cola, Coca Cola Zero, Fanta, Citro, Rivella rot/blau, Apfelshorley, Eistee  Allegra Still  Allegra Still  Passugger mit Kohlensäure  Passugger mit Kohlensäure  Orangensaft	0.77 0.47 0.77 0.47 0.3	9.00 6.00 9.00 6.00 5.50

Spirituosen 2cl	
Marille	40%
Zwetschge	40%
Kirsch	40%
Williams	40%
Vielle Poire	40%

8.00

8.00

8.00

8.00 8.50

8.50

## Spirituosen 4cl

Vieille Prune

Limoncello	30%	7.00
Vodka	40%	7.00
Amaretto Disaronno	28%	8.00
Baileys	17%	8.00
Martini Bianco/Rosso	15%	8.00
Campari	23%	8.00
Cynar	16%	8.00
Bombays Gin	40%	8.00
Appenzeller	29%	8.00
Ramazzotti	30%	8.00
Averna	29%	8.00
Pernod	40%	8.00
Havana Reserva	40%	8.50
Jack Daniels	40%	8.50

40%

## Heissgetränke

Kaffee, Espresso	5.00
Espresso doppio	6.00
Cappuccino, Latte Macchiato <sup>G</sup>	6.50
Heisse Schokolade <sup>G</sup>	5.50
Diverse Tee Sorten	5.00

### **Heiss mit Pfiff**

Espresso Coretto Grappa	7.50
Kaffee Lutz/Fertig	8.50
Kaffee Baileys mit Rahm <sup>G</sup>	8.50
Heisse Schokolade mit Baileys <sup>G</sup>	8.50